

貸借対照表
平成29年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | |
|--------------------|------------------|------------------|---------------|----|
| I 資産の部 | | | | 1 |
| 1. 流動資産 | | | | 2 |
| 現金預収 | 872,089,046 | 791,816,927 | 80,272,119 | 3 |
| 未収金 | 1,057,391 | 1,086,165 | △ 28,774 | 4 |
| 未収年卸 | 73,454,998 | 77,360,260 | △ 3,905,262 | 5 |
| 前貯立前貸倒 | 68,401,567 | 65,054,537 | 3,347,030 | 6 |
| 引当資産 | 1,783,321 | 1,777,039 | 6,282 | 7 |
| 払戻金 | 22,748,068 | 21,727,892 | 1,020,176 | 8 |
| 立替 | 16,200,000 | 0 | 16,200,000 | 9 |
| 前借 | 451,188 | 891,458 | △ 440,270 | 10 |
| 引当 | 1,233,954 | 0 | 1,233,954 | 11 |
| 流動資産合計 | △ 8,197,000 | △ 6,215,500 | △ 1,981,500 | 12 |
| 2. 固定資産 | | | | 13 |
| (1) 特定資産 | | | | 14 |
| 役員退職給付引当資産 | 12,770,000 | 7,500,000 | 5,270,000 | 15 |
| 職員退職給付引当資産 | 220,887,765 | 181,147,679 | 39,740,086 | 16 |
| 医薬分業事業等積立資産 | 438,313,718 | 444,612,118 | △ 6,298,400 | 17 |
| 財政準備積立資産 | 35,045,000 | 35,051,432 | △ 6,432 | 18 |
| 会館建設積立資産 | 8,500,000 | 8,500,000 | 0 | 19 |
| 災害対策積立資産 | 4,870,000 | 3,650,000 | 1,220,000 | 20 |
| 年金信託積立資産 | 26,415,677,217 | 26,177,517,433 | 238,159,784 | 21 |
| 特定資産合計 | 27,136,063,700 | 26,857,978,662 | 278,085,038 | 22 |
| (2) その他固定資産 | | | | 23 |
| 建物 | 3,198,299 | 3,563,473 | △ 365,174 | 24 |
| 什器 | 9,666,980 | 5,573,797 | 4,093,183 | 25 |
| ソフトウェア | 64,723,326 | 43,288,123 | 21,435,203 | 26 |
| 土地 | 829,498,752 | 829,498,752 | 0 | 27 |
| 電話 | 1,022,112 | 1,022,112 | 0 | 28 |
| 商標 | 1,260,501 | 258,192 | 1,002,309 | 29 |
| 有価証券 | 2,967,954 | 4,516,451 | △ 1,548,497 | 30 |
| 長期前払費用 | 71,807,000 | 72,297,970 | △ 490,970 | 31 |
| その他固定資産合計 | 9,121,485 | 7,032,226 | 2,089,259 | 32 |
| 固定資産合計 | 993,266,409 | 967,051,096 | 26,215,313 | 33 |
| 資産合計 | 28,129,330,109 | 27,825,029,758 | 304,300,351 | 34 |
| 資産合計 | 29,178,552,642 | 28,778,528,536 | 400,024,106 | 35 |
| II 負債の部 | | | | 36 |
| 1. 流動負債 | | | | 37 |
| 未払金 | 91,147,864 | 54,998,214 | 36,149,650 | 38 |
| 前払金 | 3,968,515 | 3,866,515 | 102,000 | 39 |
| 短期借入金 | 216,403,769 | 192,369,982 | 24,033,787 | 40 |
| 賞与引当金 | 1,549,625 | 1,539,387 | 10,238 | 41 |
| 流動負債合計 | 28,570,150 | 26,523,040 | 2,047,110 | 42 |
| 2. 固定負債 | | | | 43 |
| 役員退職給付引当金 | 1,556,480 | 3,106,105 | △ 1,549,625 | 44 |
| 職員退職給付引当金 | 12,770,000 | 13,800,000 | △ 1,030,000 | 45 |
| 支払準備 | 220,887,765 | 226,563,975 | △ 5,676,210 | 46 |
| 責任準備 | 547,879,906 | 539,055,817 | 8,824,089 | 47 |
| 価格変動準備 | 38,900,037,535 | 39,782,383,460 | △ 882,345,925 | 48 |
| 受入保証 | 208,198,162 | 174,933,752 | 33,264,410 | 49 |
| 固定負債合計 | 896,400 | 896,400 | 0 | 50 |
| 負債合計 | 39,892,226,248 | 40,740,739,509 | △ 848,513,261 | 51 |
| 負債合計 | 40,233,866,171 | 41,020,036,647 | △ 786,170,476 | 52 |
| III 正味財産の部 | | | | 53 |
| 1. 指定正味財産 | | | | 54 |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 | 55 |
| 2. 一般正味財産 | | | | 56 |
| (うち特定資産への充当額) | △ 11,055,313,529 | △ 12,241,508,111 | 1,186,194,582 | 57 |
| 正味財産合計 | 486,728,718 | 491,813,550 | △ 5,084,832 | 58 |
| 負債及び正味財産合計 | △ 11,055,313,529 | △ 12,241,508,111 | 1,186,194,582 | 59 |
| | 29,178,552,642 | 28,778,528,536 | 400,024,106 | 60 |
| | | | | 61 |

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

| | 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----|-----------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 1 | 一般正味財産増減の部 | | | |
| 2 | 1. 経常増減の部 | | | |
| 3 | (1) 経常収益 | | | |
| 4 | 特 定 資 産 運 用 益 | 10,201,452 | 4,401,986 | 5,799,466 |
| 5 | 特 定 資 産 受 取 利 息 益 | 4,353,553 | 4,401,986 | △ 48,433 |
| 6 | 特 金 銭 信 託 受 取 利 用 費 益 | 5,847,899 | 0 | 5,847,899 |
| 7 | 受 正 會 取 員 受 取 會 費 費 益 | 1,302,753,490 | 1,276,349,496 | 26,403,994 |
| 8 | 受 正 會 助 員 受 取 會 費 費 益 | 1,284,083,490 | 1,256,604,944 | 27,478,546 |
| 9 | 事 別 會 業 員 受 取 會 費 費 益 | 18,670,000 | 19,686,052 | △ 1,016,052 |
| 10 | 受 取 會 費 費 益 | 0 | 58,500 | △ 58,500 |
| 11 | 廣 告 料 收 益 | 1,050,639,211 | 984,965,915 | 65,673,296 |
| 12 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 26,783,976 | 29,002,296 | △ 2,218,320 |
| 13 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 11,112,000 | 11,394,000 | △ 282,000 |
| 14 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 10,447,428 | 6,665,246 | 3,782,182 |
| 15 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 193,273,047 | 106,837,863 | 86,435,184 |
| 16 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 17 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 805,445,960 | 827,250,110 | △ 21,804,150 |
| 18 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 3,076,800 | 3,316,400 | △ 239,600 |
| 19 | 廣 告 修 料 會 費 收 益 | 25,948,703 | 23,727,247 | 2,221,456 |
| 20 | 受 取 利 貸 息 料 益 | 348,132 | 563,948 | △ 215,816 |
| 21 | 受 取 利 貸 息 料 益 | 13,906,980 | 13,010,580 | 896,400 |
| 22 | 受 取 利 貸 息 料 益 | 434,669 | 101,032 | 333,637 |
| 23 | 受 取 利 貸 息 料 益 | 11,258,922 | 10,051,687 | 1,207,235 |
| 24 | 経常収益計 | 2,389,542,856 | 2,289,444,644 | 100,098,212 |
| 25 | (2) 経常費用 | | | |
| 26 | 事 業 費 | 3,056,590,567 | 4,138,486,838 | △ 1,081,896,271 |
| 27 | 役 給 員 報 酬 | 42,803,885 | 40,434,480 | 2,369,405 |
| 28 | 臨 時 雇 賃 手 賃 入 | 168,264,184 | 154,466,503 | 13,797,681 |
| 29 | 賞 与 引 当 金 任 職 費 | 4,995,722 | 6,234,978 | △ 1,239,256 |
| 30 | 職 員 退 任 職 費 | 20,959,085 | 19,895,908 | 1,063,177 |
| 31 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 2,139,090 | 2,006,580 | 132,510 |
| 32 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 11,996,575 | 12,335,948 | △ 339,373 |
| 33 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 30,488,520 | 28,583,714 | 1,904,806 |
| 34 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 5,310,575 | 5,025,917 | 284,658 |
| 35 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 717,840 | 0 | 717,840 |
| 36 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 11,998,550 | 12,947,692 | △ 949,142 |
| 37 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 111,804,094 | 124,914,520 | △ 13,110,426 |
| 38 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 92,898,666 | 91,486,888 | 1,411,778 |
| 39 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 21,026,315 | 14,636,160 | 6,390,155 |
| 40 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 198,693 | 0 | 198,693 |
| 41 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 2,605,596 | 3,205,310 | △ 599,714 |
| 42 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 2,335,378 | 2,477,235 | △ 141,857 |
| 43 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 15,749,769 | 8,197,230 | 7,552,539 |
| 44 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 135,493,707 | 112,545,027 | 22,948,680 |
| 45 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 2,147,235 | 2,147,080 | 155 |
| 46 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 54,902,400 | 54,136,344 | 766,056 |
| 47 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 16,487,568 | 86,461,916 | △ 69,974,348 |
| 48 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 1,920,156 | 3,600 | 1,916,556 |
| 49 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 10,886,881 | 11,128,056 | △ 241,175 |
| 50 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 4,255,700 | 4,255,700 | 0 |
| 51 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 1,355,000 | 1,229,000 | 126,000 |
| 52 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 19,213,078 | 17,848,679 | 1,364,399 |
| 53 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 614,400 | 664,720 | △ 50,320 |
| 54 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 112,789,551 | 126,569,708 | △ 13,780,157 |
| 55 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 2,148,482,104 | 2,225,301,829 | △ 76,819,725 |
| 56 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 0 | 965,965,546 | △ 965,965,546 |
| 57 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 0 | 173,460 | △ 173,460 |
| 58 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 1,750,250 | 3,206,750 | △ 1,456,500 |
| 59 | 法 定 福 厚 彰 議 利 生 費 | 0 | 360 | △ 360 |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|----|
| 管 理 費 | 614,665,951 | 557,777,453 | 56,888,498 | 1 |
| 役 員 報 酬 | 28,121,115 | 26,615,520 | 1,505,595 | 2 |
| 給 賞 与 引 当 金 | 53,821,111 | 51,936,983 | 1,884,128 | 3 |
| 職 員 退 任 手 續 費 | 7,611,065 | 6,627,132 | 983,933 | 4 |
| 法 定 利 福 厚 彰 議 交 運 償 器 備 品 | 1,250,910 | 1,173,420 | 77,490 | 5 |
| 表 会 旅 通 減 消 消 函 保 印 光 賃 広 交 保 諸 租 見 支 支 支 支 貸 支 雜 | 4,481,647 | 3,420,820 | 1,060,827 | 6 |
| | 11,506,686 | 10,787,798 | 718,888 | 7 |
| | 2,683,701 | 2,240,015 | 443,686 | 8 |
| | 7,264,350 | 7,699,474 | △ 435,124 | 9 |
| | 14,188,576 | 8,247,816 | 5,940,760 | 10 |
| | 96,437,721 | 77,207,255 | 19,230,466 | 11 |
| | 9,930,582 | 9,635,863 | 294,719 | 12 |
| | 1,892,465 | 2,172,130 | △ 279,665 | 13 |
| | 507,918 | 1,522,472 | △ 1,014,554 | 14 |
| | 510,149 | 196,241 | 313,908 | 15 |
| | 1,911,571 | 1,905,718 | 5,853 | 16 |
| | 1,966,696 | 1,749,509 | 217,187 | 17 |
| | 8,470,468 | 3,178,619 | 5,291,849 | 18 |
| | 450,389 | 810,334 | △ 359,945 | 19 |
| | 21,514,177 | 20,606,025 | 908,152 | 20 |
| | 786,240 | 708,480 | 77,760 | 21 |
| | 2,148,190 | 2,051,320 | 96,870 | 22 |
| | 2,948,129 | 1,296,105 | 1,652,024 | 23 |
| | 7,507,507 | 6,767,200 | 740,307 | 24 |
| | 15,254,200 | 18,059,300 | △ 2,805,100 | 25 |
| | 3,770,000 | 620,000 | 3,150,000 | 26 |
| | 283,095,305 | 257,495,770 | 25,599,535 | 27 |
| | 4,450,000 | 4,900,000 | △ 450,000 | 28 |
| | 15,755,588 | 22,386,009 | △ 6,630,421 | 29 |
| | 1,710,750 | 3,008,750 | △ 1,298,000 | 30 |
| | 31,365 | 41,100 | △ 9,735 | 31 |
| | 2,687,380 | 2,710,275 | △ 22,895 | 32 |
| 經常費用計 | 3,671,256,518 | 4,696,264,291 | △ 1,025,007,773 | 33 |
| 評価損益等調整前当期經常増減額 | △ 1,281,713,662 | △ 2,406,819,647 | 1,125,105,985 | 34 |
| 特定資産評価損益等 | 1,626,876,484 | 10,487,200 | 1,616,389,284 | 35 |
| 投資有価証券評価損益等 | △ 490,970 | 2,293,320 | △ 2,784,290 | 36 |
| 評価損益等計 | 1,626,385,514 | 12,780,520 | 1,613,604,994 | 37 |
| 当期經常増減額 | 344,671,852 | △ 2,394,039,127 | 2,738,710,979 | 38 |
| 2. 經常外増減の部 | | | | 39 |
| (1) 經常外収益 | | | | 40 |
| リ 一 又 債 務 解 約 益 | 0 | 507,402 | △ 507,402 | 41 |
| 責 任 準 備 金 戻 入 額 | 882,345,925 | 1,130,459,482 | △ 248,113,557 | 42 |
| 支 払 備 金 戻 入 額 | 0 | 122,179,192 | △ 122,179,192 | 43 |
| 貸 倒 引 当 金 戻 入 額 | 1,479,500 | 0 | 1,479,500 | 44 |
| 經常外収益計 | 883,825,425 | 1,259,646,076 | △ 375,820,651 | 45 |
| (2) 經常外費用 | | | | 46 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 214,196 | 497,751 | △ 283,555 | 47 |
| 什 器 備 品 除 却 損 | 214,196 | 10,764 | 203,432 | 48 |
| リ 一 又 資 産 除 却 損 | 0 | 486,987 | △ 486,987 | 49 |
| 支 払 備 金 繰 入 額 | 8,824,089 | 0 | 8,824,089 | 50 |
| 価 格 変 動 準 備 金 繰 入 額 | 33,264,410 | 36,281,864 | △ 3,017,454 | 51 |
| 經常外費用計 | 42,302,695 | 36,779,615 | 5,523,080 | 52 |
| 当期經常外増減額 | 841,522,730 | 1,216,366,461 | △ 374,843,731 | 53 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,186,194,582 | △ 1,177,672,666 | 2,363,867,248 | 54 |
| 一般正味財産期首残高 | △ 12,241,508,111 | △ 11,063,835,445 | △ 1,177,672,666 | 55 |
| 一般正味財産期末残高 | △ 11,055,313,529 | △ 12,241,508,111 | 1,186,194,582 | 56 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | 57 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 58 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 59 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 60 |
| III 正味財産期末残高 | △ 11,055,313,529 | △ 12,241,508,111 | 1,186,194,582 | 61 |

キャッシュ・フロー計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| I 事業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 当期一般正味財産増減額 | 1,186,194,582 | △ 1,177,672,666 | 2,363,867,248 |
| 2. キャッシュ・フローへの調整額 | | | |
| 1) 減価償却費 | 22,918,780 | 16,808,290 | 6,110,490 |
| 2) 前払費用の増減額 | △ 1,233,954 | 0 | △ 1,233,954 |
| 3) 長期前払費用の償却額 | 1,946,026 | 1,709,379 | 236,647 |
| 4) 役員退任引当金の増減額 | △ 1,030,000 | 3,180,000 | △ 4,210,000 |
| 5) 職員退職給付引当金の増減額 | △ 5,676,210 | 15,756,768 | △ 21,432,978 |
| 6) 支払備金の増減額 | 8,824,089 | △ 122,179,192 | 131,003,281 |
| 7) 責任準備金の増減額 | △ 882,345,925 | △ 1,130,459,482 | 248,113,557 |
| 8) 価格変動準備金の増減額 | 33,264,410 | 36,281,864 | △ 3,017,454 |
| 9) 未収収益の増減額 | 28,774 | 104,697 | △ 75,923 |
| 10) 未収金の増減額 | 3,905,262 | 38,989,423 | △ 35,084,161 |
| 11) 未収年金保険料の増減額 | △ 3,347,030 | 2,144,661 | △ 5,491,691 |
| 12) 棚卸資産の増減額 | △ 6,282 | △ 31,784 | 25,502 |
| 13) 前払金の増減額 | △ 1,020,176 | △ 7,797,148 | 6,776,972 |
| 14) 貯蔵品の増減額 | △ 16,200,000 | 0 | △ 16,200,000 |
| 15) 有価証券の増減額 | 490,970 | △ 2,119,860 | 2,610,830 |
| 16) 立替金の増減額 | 440,270 | △ 465,966 | 906,236 |
| 17) 貸倒引当金の増減額 | 1,981,500 | 6,215,500 | △ 4,234,000 |
| 18) 未払金の増減額 | 36,149,650 | 541,035 | 35,608,615 |
| 19) 前受金の増減額 | 102,000 | 347,915 | △ 245,915 |
| 20) 預り金の増減額 | 24,033,787 | △ 87,970,410 | 112,004,197 |
| 21) 賞与引当金の増減額 | 2,047,110 | 2,713,120 | △ 666,010 |
| 22) 職員退職給付引当資産の増減額 | 10,000 | △ 10,000 | 20,000 |
| 23) 医薬分業事業等積立資産の増減額 | 6,321,500 | △ 10,487,200 | 16,808,700 |
| 24) 財政準備積立資産の増減額 | 6,432 | △ 6,432 | 12,864 |
| 25) リース債務解約益 | 0 | △ 507,402 | 507,402 |
| 26) 固定資産除却損 | 192,596 | 497,751 | △ 305,155 |
| 27) 年金信託積立資産運用益 | △ 466,574,132 | 2,187,901,996 | △ 2,654,476,128 |
| 小 計 | △ 1,234,770,553 | 951,157,523 | △ 2,185,928,076 |
| 事業活動によるキャッシュ・フロー | △ 48,575,971 | △ 226,515,143 | 177,939,172 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 1) 特定資産取崩収入 | | | |
| 役員退任引当資産取崩収入 | 4,420,000 | 0 | 4,420,000 |
| 職員退職給付引当資産取崩収入 | 22,154,432 | 0 | 22,154,432 |
| 医薬分業事業等積立資産取崩収入 | 99,976,900 | 0 | 99,976,900 |
| 災害対策積立資産取崩収入 | 3,770,000 | 620,000 | 3,150,000 |
| 年金信託積立資産取崩収入 | 2,207,357,106 | 2,285,931,463 | △ 78,574,357 |
| 2) 大口定期預金(3ヶ月超)取崩収入 | 219,000,000 | 121,000,000 | 98,000,000 |
| 大口定期預金(3ヶ月超)取崩収入 | 219,000,000 | 121,000,000 | 98,000,000 |
| 投資活動収入計 | 2,556,678,438 | 2,407,551,463 | 149,126,975 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 1) 固定資産取得支出 | | | |
| 建物附属設備購入支出 | 365,040 | 1,728,000 | △ 1,362,960 |
| 什器備品購入支出 | 7,249,460 | 3,912,408 | 3,337,052 |
| ソフトウェア購入支出 | 39,033,900 | 22,180,275 | 16,853,625 |
| 商標権取得支出 | 1,080,000 | 0 | 1,080,000 |
| リース資産取得支出 | 0 | 4,645,492 | △ 4,645,492 |
| 長期前払費用支出 | 4,035,285 | 1,250,842 | 2,784,443 |
| 2) 特定資産取得支出 | | | |
| 役員退任引当資産取得支出 | 9,690,000 | 0 | 9,690,000 |
| 職員退職給付引当資産取得支出 | 61,904,518 | 0 | 61,904,518 |
| 医薬分業事業等積立資産取得支出 | 100,000,000 | 0 | 100,000,000 |
| 災害対策積立資産取得支出 | 4,990,000 | 0 | 4,990,000 |
| 年金信託積立資産取得支出 | 1,978,942,758 | 2,055,811,910 | △ 76,869,152 |
| 3) 大口定期預金(3ヶ月超)取得支出 | 329,000,000 | 219,000,000 | 110,000,000 |
| 大口定期預金(3ヶ月超)取得支出 | 329,000,000 | 219,000,000 | 110,000,000 |
| 投資活動支出計 | 2,536,290,961 | 2,308,528,927 | 227,762,034 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 20,387,477 | 99,022,536 | △ 78,635,059 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 1) リース債務収入 | 0 | 4,645,492 | △ 4,645,492 |
| 財務活動収入計 | 0 | 4,645,492 | △ 4,645,492 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 1) リース債務返済支出 | 1,539,387 | 1,491,060 | 48,327 |
| 財務活動支出計 | 1,539,387 | 1,491,060 | 48,327 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 1,539,387 | 3,154,432 | △ 4,693,819 |
| IV 現金及び現金同等物の増減額 | △ 29,727,881 | △ 124,338,175 | 94,610,294 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | 572,816,927 | 697,155,102 | △ 124,338,175 |
| VI 現金及び現金同等物の期末残高 | 543,089,046 | 572,816,927 | △ 29,727,881 |